1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2634| Quarta-feira, 05 de novembro de 2025 | www.pousoalegre.mg.leg.br

Ano 13 - Edição 2634 Quarta-feira, 05 de novembro de 2025

 PORTARIA

PORTARIA Nº 278/2025

CONSTITUI A PROCURADORIA DA MULHER NO ÂMBITO DA

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE-MG PARA A

SESSÃO LEGISLATIVA DE 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador Dr. Edson, no uso de

suas atribuições legais e regimentais, e nos termos da Resolução nº 1.318, de 2025, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Ficam designadas para compor a Procuradoria da Mulher no âmbito da Câmara Municipal de Pouso

Alegre-MG, nos termos do artigo 2º da Resolução nº 1.318, de 2025:

I – a Vereadora Lívia Macedo, como Procuradora da Mulher;

II – a servidora Emanuela Silva Barreto, como Procuradora Adjunta.

Art. 2º Fica designado o servidor Caio Hataka Barbosa para acompanhar as atividades da Procuradoria da

Mulher, prestando-lhe o necessário suporte, nos termos do § 5º do artigo 2º da Resolução nº 1.318, de 2025.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 4 de novembro de 2025.

Dr. Edson

Presidente da Mesa

http://www.pousoalegre.mg.leg.br/

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2634| Quarta-feira, 05 de novembro de 2025 | www.pousoalegre.mg.leg.br

                     PORTARIA Nº 279/2025

NOMEIA RAILSON VIEIRA LIMA PARA OCU-

PAR O CARGO DE ASSESSOR DE GABINETE

PARLAMENTAR, NÍVEL DE VENCIMENTO

CM-05, DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO

ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Ver. Dr. Edson no uso de suas

atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do Regimento Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Nomeia Railson Vieira Lima para ocupar o cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar, Nível de

Vencimento CM-05, lotado no gabinete do Vereador Rogerinho da Policlínica, com os vencimentos constan-

tes no Anexo I da Lei Municipal nº 5.787, de 24 de janeiro de 2017.

Art. 2º As despesas decorrentes do art. 1º desta Portaria correrão por conta da dotação orçamentária vigente

da Câmara Municipal.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 04 de novembro de 2025.

Dr. Edson
PRESIDENTE DA MESA

http://www.pousoalegre.mg.leg.br/

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2634| Quarta-feira, 05 de novembro de 2025 | www.pousoalegre.mg.leg.br

 EXTRATO

                       ADITIVO REFERENTE AO EMPENHO POR ESTIMATIVA Nº 90/2025

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x Império Distribuidora de Descartáveis e Limpeza LTDA. –

CNPJ: 11.833.732/0001-89.

Decorrência: Dispensa de Licitação n° 74/2024. Processo Administrativo 90/2024.

Objeto: Acréscimo quantitativo ao produto: Papel toalha bobina, branco, 100% celulose virgem.

Valor do aditivo: R$2.884,00 (dois mil e oitocentos e oitenta e quatro reais)

Data do Empenho: 21/01/2025

Dotação orçamentária: 01.02.01.122.0014.8006.339030. Referência: 52.

http://www.pousoalegre.mg.leg.br/

		2025-11-05T17:25:14-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182